МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №54»

367905, Республика Дагестан, с. Красноармейское, ул. Новострой 5-я, зд. 122, тел.:8 (928) 000-00-00,

E-mail: mbousosh54-2023@yandex.ru

ОГРН 1230500010179, ИНН/КПП 0573018738/057301001, ОКПО 57044460

П Р И К А З

«_____»                2023 г. № ________

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», распоряжением Правительства

Республики Дагестан от 5 сентября 2017 г. № 319-р «О создании

Республиканского центра по выявлению и развитию таланта обучающихся», с

приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от

07.09.2023 № 05-02-2-869/23, Управления образования г. Махачкала

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Состав школьного оргкомитета Всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году согласно приложению № 1;

1.2. Состав школьных предметно-методических комиссий

Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан согласно

приложению № 2;

2. Организовать проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее – ВсОШ) в МБОУ "СОШ № 54" в сроки,

установленные Министерством образования и науки РД, согласно

приложению к настоящему приказу;

mailto:mbousosh54-2023@yandex.ru

3. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного

этапа ВсОШ в МБОУ "СОШ № 54" заместителя директора Сайгидову С.С.

4. Ответственному за организацию и проведение школьного этапа

ВсОШ:

4.1. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день

проведения олимпиады;

4.2. подготовить аудитории в соответствии с санитарными правилами и

нормативами;

4.3. обеспечить проведение школьного этапа ВсОШ в МБОУ "СОШ № 54"

в соответствии с приказом Министерством образования и науки РД от

07.09.2023 № 05-02-2-869/23;

4.4. организовать своевременное представление результатов школьного

этапа олимпиады в муниципальный оргкомитет;

4.5. обеспечить хранение олимпиадных работ до передачи их организатору

муниципального этапа ВсОШ.

5. Курбановой С. К., заместителю директора по учебной работе внести

необходимые изменения в расписание занятий с учетом СП 3.1/2.4 3598-20;

6. Классным руководителям 4-8 классов до 13.09.2023 г.:

6.1. ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с

Порядком проведения олимпиады, со сроками, местами проведения

школьного этапа олимпиады и требованиями по каждому

общеобразовательному предмету с оформлением протоколов;

6.2. собрать согласия на обработку персональных данных, публикацию

работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет с

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о

своём участии в олимпиаде, и сдать Сайгидовой С.С.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора

МБОУ «СОШ № 54»               С.И. Мазаева

С приказом ознакомлен:

Заместитель директора   Сайгидова С.С.

Приложение № 1

 к приказу МБОУ "СОШ № 54"

от «___»__________2023 г. №__________

СОСТАВ

школьного оргкомитета

Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ "СОШ № 54"

Председатель:

1. Сайгидова Саният Сайгидовна, заместитель директора;

Ответственный секретарь:

2. Омарова Бика Абдулаевна, секретарь учебной части;

Члены оргкомитета:

3. Курбанова Сапижат Курбанмагомедовна, заместитель директора по

учебной части;

4. Алисултанова Гажар Сулаймановна, заместитель директора по учебной

части.

Приложение № 2

 к приказу МБОУ "СОШ № 54"

от «___»__________2023 г. №__________

СОСТАВ

школьных предметно-методических комиссий

Всероссийской олимпиады школьников в МБОУ "СОШ № 54"

в 2023-2024 учебном году

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

1.  Магомедова Асият Магомедбеговна руководитель школьного методического объединения

2.  Магатова Марьям Ибрагимовна учитель английского языка

3.  Абдуллаева Барият Абдулаевна учитель английского языка

4.  Мусаева Раиса Арсеновна учитель английского языка

5.  Шахбанова Зульмира Гасанбановна учитель английского языка

6.  Магомедова Разия Сулеймановна учитель английского языка

БИОЛОГИЯ, ГЕОГРАФИЯ, история

7.  Омариева Кемале Гаджиэмировна руководитель школьного методического объединения

8.  Гусейнова Аминат Шарапудиновна учитель химии

9.  Курбанова Сапижат Магомедовна учитель географии, биологии

10.  Чупанова Альбина Пашаевна учитель истории

11.  Алдатова Айшат Магомедовна учитель истории

МАТЕМАТИКА, ИНФОРМАТИКА И ИКТ, ФИЗИКА

12.  Магомедова Рукижат Исаевна руководитель школьного методического объединения

13.  Гимбатова Шуайнат Гимбатовна учитель математики, информатики

14.  Ададаева Сарижат Рамазановна учитель информатики

ИЗО, ТЕХНОЛОГИЯ, Музыка, физическая культура

15.  Ахмедова Тамара Абдуллаховна учитель технологии

16.  Муртаев Абид Бадавиевич учитель технологии

17.  Махдимагомедова Наида Асилдаровна учитель ИЗО

18.  Гантурова Айшат Шарабутдиновна Учитель физической культуры

19.  Гераев Магомед Пайзулаахмедович Учитель физической культуры

20.  Алибеков Гайдарбек Ильмияминович Учитель физической культуры

РУССКИЙ ЯЗЫК, ЛИТЕРАТУРА, Родной язык, литература

21.  Магомедова Салихат Муртазалиевна руководитель школьного методического объединения

22.  Джалалова Альбина Абусалатовна учитель русского языка и литературы

23.  Шахбанова Мариям Камалутдиновна учитель русского языка и литературы

24.  Гафурова Маликат Курбанмагомедовна учитель русского языка и литературы

25.  Надырова Сайбат Байсолтановна учитель русского языка и литературы

26.  Керимова Зухра Магомедгабибовна учитель русского языка и литературы

27.  НАЧАЛЬНЫЕ КЛАССЫ

28.  Шарапутдинова Саида Магомедрасуловна Руководитель ШМО классных руководителей

29.  МО КЛАССНЫХ РУКОВОДИТЕЛЕЙ

30.  Гантурова Айшат Шарапутдиновна